1、控股股东、实际控制人认定

截至本招股说明书签署日，黄浩云直接持有公司 10,578.00 万股股份，持股比例为

56.57%，且担任公司董事长及总经理。同时，黄浩云系通江通海、绿色连通、维三科技、通

伍科技和维玖科技的执行事务合伙人，能够实际控制通江通海、绿色连通、维三科技、通伍

科技和维玖科技持有的公司 2,200.00 万股股份。综上，黄浩云直接和间接控制公司合计

68.33%的表决权，为公司控股股东及实际控制人。

2、控股股东、实际控制人基本情况

黄浩云，男，1959 年 9 月出生，中国国籍，无境外永久居留权，身份证号码为

510103195909XXXXXX。

3、控股股东和实际控制人直接或间接持有发行人的股份是否存在被质押、冻结或发生

诉讼纠纷等情形

截至本招股说明书签署日，控股股东和实际控制人直接或间接持有发行人的股份不存在

被质押、冻结或发生诉讼纠纷等情形。

（二）持有发行人 5%以上股份的主要股东

截至本招股说明书签署日，除黄浩云外，持有公司 5%以上股份的其他股东为张实丹。张

实丹直接持有公司 1,080.00 万股股份，持股比例为 5.78%。

张实丹，女，1960 年 7 月出生，中国国籍，无境外永久居留权，身份证号码为

110106196007XXXXXX。

北京维通利电气股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-50

八、特别表决权或类似安排情况

截至本招股说明书签署日，发行人不存在特别表决权股份或类似安排的情况。

九、协议控制情况

截至本招股说明书签署日，发行人不存在协议控制架构。

十、控股股东、实际控制人报告期内是否存在重大违法行为

报告期内，发行人控股股东、实际控制人不存在贪污、贿赂、侵占财产、挪用财产或者

破坏社会主义市场经济秩序的刑事犯罪，也不存在欺诈发行、重大信息披露违法或者其他涉

及国家安全、公共安全、生态安全、生产安全、公众健康安全等领域的重大违法行为。

十一、发行人股本情况

（一）本次发行前总股本、本次发行及公开发售的股份，以及本次发行及公开发售的股

份占发行后总股本的比例

本次发行前，公司总股本为 187,000,000 股。本次拟公开发行新股的数量不超过

62,333,334 股，占发行后总股本的比例不低于 25.00%。本次发行全部为新股发行，不进行老

股转让。本次发行前后，公司股本结构如下：

序号 股东姓名/名称
发行前 发行后

持股数（股） 持股比例（%） 持股数（股） 持股比例（%）

一、有限售条件的流通股

1 黄浩云 105,780,000 56.57 105,780,000 42.43

2 张实丹 10,800,000 5.78 10,800,000 4.33

3 黄郎云 9,000,000 4.81 9,000,000 3.61

4 黄珂 8,900,000 4.76 8,900,000 3.57

5 颜力源 8,820,000 4.72 8,820,000 3.54

6 通江通海 8,800,000 4.71 8,800,000 3.53

7 绿色连通 5,000,000 2.67 5,000,000 2.01

8 维三科技 4,200,000 2.25 4,200,000 1.68

9 江川 3,600,000 1.93 3,600,000 1.44

10 刘肖鼓 3,600,000 1.93 3,600,000 1.44

11 李新华 3,600,000 1.93 3,600,000 1.44

北京维通利电气股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-51

序号 股东姓名/名称
发行前 发行后

持股数（股） 持股比例（%） 持股数（股） 持股比例（%）

12 越秀智源 3,500,000 1.87 3,500,000 1.40

13 维玖科技 2,500,000 1.34 2,500,000 1.00

14 智源柒号 2,000,000 1.07 2,000,000 0.80

15 黄清华 1,800,000 0.96 1,800,000 0.72

16 胡光明 1,800,000 0.96 1,800,000 0.72

17 天易云峰 1,500,000 0.80 1,500,000 0.60

18 通伍科技 1,500,000 0.80 1,500,000 0.60

19 黄洪波 300,000 0.16 300,000 0.12

二、本次发行新股 - - 62,333,334 25.00

合计 187,000,000 100.00 249,333,334 100.00

（二）本次发行前的前十名股东

本次发行前，发行人前十名股东及持股情况如下：

序号 股东姓名/名称 持股数（万股） 持股比例（%）

1 黄浩云 10,578.00 56.57

2 张实丹 1,080.00 5.78

3 黄郎云 900.00 4.81

4 黄珂 890.00 4.76

5 颜力源 882.00 4.72

6 通江通海 880.00 4.71

7 绿色连通 500.00 2.67

8 维三科技 420.00 2.25

9 江川 360.00 1.93

10 刘肖鼓 360.00 1.93

11 李新华 360.00 1.93

合计 17,210.00 92.03

（三）本次发行前发行人自然人股东及其担任发行人职务情况

本次发行前，公司共有 11 名自然人股东，持有公司 15,800.00 万股股份，持股比例为

84.49%，具体情况如下：

北京维通利电气股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-52

序号 股东姓名 所持股份（万股） 持股比例（%） 职务

1 黄浩云 10,578.00 56.57 董事长、总经理

2 张实丹 1,080.00 5.78 技术首席

3 黄郎云 900.00 4.81 -

4 黄珂 890.00 4.76 -

5 颜力源 882.00 4.72 -

6 江川 360.00 1.93 董事、副总经理

7 刘肖鼓 360.00 1.93 -

8 李新华 360.00 1.93 -

9 黄清华 180.00 0.96 -

10 胡光明 180.00 0.96 -

11 黄洪波 30.00 0.16 -

合计 15,800.00 84.49 -

（四）国有股份、外资股份情况

截至本招股说明书签署日，本公司股东中不存在国有股份及外资股份。

（五）发行人私募基金股东情况

发行人股东中，越秀智源、智源柒号及天易云峰为私募投资基金，已在中国证券投资基

金业协会备案，具体情况如下：

1、越秀智源

截至本招股说明书出具之日，越秀智源的基本情况如下：

企业名称 广东广祺越秀智源产业投资基金合伙企业（有限合伙）

成立日期 2022 年 6 月 1 日

出资额 80,000.00 万元人民币

执行事务合伙人 广州盈蓬私募基金管理有限公司

主要经营场所 广州市黄埔区（中新广州知识城）亿创街 1 号 406 房之 868

主营业务 股权投资

根据中国证券投资基金业协会（http://www.amac.org.cn）及越秀智源的确认，越秀智源

已办理了私募投资基金备案（基金编号为 SVU724），其基金管理人广州盈蓬私募基金管理

有限公司已办理了私募基金管理人登记（登记编号为 P1063917）。

截至本招股说明书出具之日，越秀智源的出资结构如下：

北京维通利电气股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-53

序号 合伙人名称 合伙人性质 出资额（万元） 出资比例（%）

1 广汽资本有限公司 有限合伙人 29,900.00 37.38

2
广州越秀金信母基金投资合伙企业（有限合

伙）
有限合伙人 29,900.00 37.38

3 广州穗开股权投资有限公司 有限合伙人 10,000.00 12.50

4 广州开发区美芯科技发展有限公司 有限合伙人 5,000.00 6.25

5
广州东进荔创私募股权投资基金合伙企业

（有限合伙）
有限合伙人 5,000.00 6.25

6 广州越秀产业投资基金管理股份有限公司 普通合伙人 100.00 0.13

7 广州盈蓬私募基金管理有限公司 普通合伙人 100.00 0.13

合计 80,000.00 100.00

2、智源柒号

截至本招股说明书出具之日，智源柒号的基本情况如下：

企业名称 广东广祺智源柒号创业投资合伙企业（有限合伙）

成立日期 2022 年 10 月 9 日

出资额 16,076.00 万元人民币

执行事务合伙人 广州盈蓬私募基金管理有限公司

主要经营场所
佛山市南海区桂城街道桂澜北路 6 号千灯湖创投小镇核心区三座 404-405（住所

申报，集群登记）

主营业务 股权投资

根据中国证券投资基金业协会（http://www.amac.org.cn）及智源柒号的确认，智源柒号

已办理了私募投资基金备案（基金编号为 SZZ332），其基金管理人广州盈蓬私募基金管理有

限公司已办理了私募基金管理人登记（登记编号为 P1063917）。

截至本招股说明书出具之日，智源柒号的出资结构如下：

序号 合伙人名称 合伙人性质 出资额（万元） 出资比例（%）

1 广汽资本有限公司 有限合伙人 4,980.00 30.98

2
安徽国控资本产业发展基金合伙企业（有限

合伙）
有限合伙人 3,790.00 23.58

3
嘉兴天府骅胜股权投资合伙企业（有限合

伙）
有限合伙人 3,000.00 18.66

4 易南照 有限合伙人 700.00 4.35

5 卢婉红 有限合伙人 700.00 4.35

6 锐奇控股股份有限公司 有限合伙人 700.00 4.35

7
广州明势泰源创业投资合伙企业（有限合

伙）
有限合伙人 510.00 3.17

北京维通利电气股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-54

序号 合伙人名称 合伙人性质 出资额（万元） 出资比例（%）

8 余华均 有限合伙人 350.00 2.18

9 陈铁 有限合伙人 350.00 2.18

10 吉林省中东福万家超市有限公司 有限合伙人 280.00 1.74

11 深圳前海安宁管理合伙企业（有限合伙） 有限合伙人 210.00 1.31

12 浙江自贸区黎明投资有限公司 有限合伙人 210.00 1.31

13 陈家元 有限合伙人 186.00 1.16

14 徐国民 有限合伙人 100.00 0.62

15 广州盈蓬私募基金管理有限公司 普通合伙人 10.00 0.06

合计 16,076.00 100.00

3、天易云峰

截至本招股说明书出具之日，天易云峰的基本情况如下：

企业名称 湖南天易云峰一号私募股权基金合伙企业（有限合伙）

成立日期 2019 年 8 月 14 日

出资额 30,100.00 万元人民币

执行事务合伙人 湖南动力谷创业投资有限公司

主要经营场所 湖南省株洲市天元区嵩山路街道株洲大道 898 号高科总部壹号 A 座 507-08

主营业务 股权投资

根据中国证券投资基金业协会（http://www.amac.org.cn）及天易云峰的确认，天易云峰

已办理了私募投资基金备案（基金编号为 SJA820），其基金管理人湖南动力谷创业投资有限

公司已办理了私募基金管理人登记（登记编号为 P1069960）。

截至本招股说明书出具之日，天易云峰的出资结构如下：

序号 合伙人名称 合伙人性质 出资额（万元） 出资比例（%）

1
株洲动力谷产业发展引导基金合伙企业（有

限合伙）
有限合伙人 19,000.00 63.12

2 株洲高科产业投资集团有限公司 有限合伙人 9,500.00 31.56

3 湖南动力谷创业投资有限公司 普通合伙人 1,000.00 3.32

4 株洲创汇投资合伙企业（有限合伙） 有限合伙人 600.00 1.99

合计 30,100.00 100.00

经核查，保荐人及发行人律师上海市锦天城律师事务所认为：

1、除越秀智源、智源柒号以及天易云峰外，发行人 5 名非自然人股东通江通海、绿色连

北京维通利电气股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-55

通、维三科技、维玖科技及通伍科技均不属于《私募投资基金登记备案办法》中规定的私募

投资基金，不需要根据《私募投资基金监督管理暂行办法》及《私募投资基金登记备案办法》

等相关法律法规履行备案程序。

2、越秀智源、智源柒号以及天易云峰为私募投资基金，其已依法设立并有效存续，已按

规定履行审批和备案手续，已纳入监管部门有效监管，其私募投资基金管理人已依法注册登

记，符合法律法规的规定。

（六）发行人申报前十二个月新增股东情况

1、新增股东及持股情况、入股原因、入股价格及定价依据

发行人申报前十二个月新增股东为黄珂、维玖科技以及通伍科技，其中黄珂系公司控股

股东、实际控制人黄浩云女儿，维玖科技、通伍科技系发行人员工持股平台（注：暂未通过

维玖科技实施股权激励，未来计划通过合伙企业份额转让的形式对员工进行股权激励），上

述新增股东持有的股份系受让黄浩云持有股份所得，其入股价格及定价依据如下：

序号
股权转

让日期

股权

转让方

股权

受让方

转让股数

（万股）

每股价格

（元）

转让金额

（万元）
定价依据 入股原因

1
2024 年

12 月

黄浩云

黄珂 890.00 0.00 0.00

家庭内部的财产

分配，未支付对

价，定价合理

家庭内部

的财产分

配

2
2024 年